定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 25年 1月 25日（金）

２ 場  所  豊田支所２階 大会議室

３ 出席委員  土屋正志、市村尚人、高橋智美、岡村博子

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 横田清一  学校教育課長 荻原由美子  生涯学習課長 佐々木正

   生涯学習課長補佐 宮本浩明  学校教育課指導主事 小野良一

  学校教育課長補佐 杉本光正

６ 開 会  午前９時 28分

７ 土屋教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成 24年 12月 19日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、出席

委員全員が承認し署名する。

９ 教育長職務代理者報告

（1） 12月27日 栄誉賞表彰式

（2） 12月27日 中野市立小学校及び中学校適正規模等審議会事前打合せ会

（3） １月８日 定例部課長会議

（4） １月８日 第６回校長会（委員長）

（5） １月９日 議会全員協議会

(6) １月16日 市町村教委連絡協議会役員会、教育行政懇談会（教育長職務

代理者）

(7) １月18日 2013年部落解放同盟中高地区協議会・飯山市協議会合同旗開き

(8) １月19日 第49回中山晋平記念音楽賞優秀賞入選曲発表会（全教育委員）

(9) １月21日 県教委と市町村教委との連絡会（委員長、教育長職務代理者）

(10) １月22日 人権に関する作文ポスター審査会（教育長職務代理者）

(11) １月23日 第４回教頭会（委員長）

(12) １月24日 第３回中野市立小学校及び中学校適正規模等審議会

(13) １月24日 就学指導委員会

 ◆ 以上 13件のうち教育長職務代理者から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 報 告

(1) 事業の後援の専決処分の報告について

 事  業  名 期 日   申 請 者

１
平成 24 年度 長野県手をつなぐ育

成会研修会
２月 24日

長野県手をつなぐ育成会

会長 中村 彰

２
第８回（通算 51 回）中野市民スキ

ー大会
３月３日

中野市体育協会

会長 中嶋 元三

３
長野県市町村対抗小学生駅伝競走

大会中野市選考会
３月９日 中野市長 池田 茂

４
第 24回 中野市少年団保護者杯

フットサル大会

２月９日

 ～10日

中野市サッカースポーツ少

年団 団長 町田 和信

５
第 16 回中高飯水ソフトバレーボー

ル交流会
３月３日

中高飯水ソフトバレーボー

ル連盟 会長 小林 茂幸

 ◆ 以上５件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

11 協 議

 (1) 社会科副読本の教育委員会編集ページについて

 ◆ 原案どおり編集することに決定した。

 (2) 当面の会議・行事等について

 ◆ ２月定例教育委員会を２月 22日（金）午後１時 30分から開催することに決定した。

12 閉 会   午前 10時 00分